Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Сыктывкара

(МАОУ «СОШ №22» г. Сыктывкара)

«22 №-а шöр школа»

Сыктывкарса муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение

(«22 №-а ШШ МАВУ»)

ПРИКАЗ

14.09.2023г.                                                                                 № 432-ОД

Об  организации работы  Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в  2023-2024 учебном году

         В рамках исполнения приказа МАОУ «СОШ №22» г.Сыктывкара от

25.10.2019г. №448/1-ОД «О создании Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста», программы развития МАОУ «СОШ

№22» г. Сыктывкара на 2021-2025г.г., плана методической работы  МАОУ

«СОШ №22» г. Сыктывкара на 2023-2024 учебный год, с целью повышения

общекультурных компетенций учащихся, развития их способностей,

формирования функциональной грамотности учащихся, ранней

профориентации, обеспечения их досуговой занятости, повышения качества

методической работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий в Центре образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год

согласно приложению к данному приказу.

2. Контроль исполнения приказа  возложить на заместителя директора

Разговорову М.П.

Директор                                                                    В.А. Елагина

С приказом ознакомлены:

М.П. Разговорова

Приложение к приказу от 14.09.2023г.  № 432-ОД

План мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

 в 2023-2024 учебном году

1. Образовательные события, социокультурные мероприятия   для учащихся

№ Мероприятие Категория

учащихся

Сроки Уровень Ответственные

1.  Игра «Вынужденное автономное

существование»  (Использование

тренажера для сердечно - легочной

реанимации «Игорь – 01»,

«Максим-1»).

7-8 класс Декабрь  Школьный  Вишератин И.И.

2.  Квест-игра «Робот» 4 -6 классы Март  Школьный  Кириллова Е.Д.

3.  Выставка робототехники «Парад

Победы»

4 -6 классы Май  Школьный  Кириллова Е.Д.

4.  Робофутбол 4 -6 классы Декабрь  Школьный  Кириллова Е.Д.

5.  Робовикторина 4 -6 классы Февраль  Школьный  Кириллова Е.Д.

6.  «Робот EV3 – это?» 4 -6 классы Апрель  Школьный

7.  Робототехнические соревнования

«ИКАР-классик»

4 -6 классы В течение

года

Всероссийский  Кириллова Е.Д.

8.  Профессиональные пробы  4-9 класс В течение

года

Школьный  Титова А.М.

9.  Тестирование по проекту «Билет в

Будущее»

6-10 класс В течение

года

Школьный  Титова А.М.

10.  Диагностика функциональной

грамотности учащихся

8-9 класс 1-2 четверть Школьный  Высокоумова М.С.,

Холопова А.А.,

Потапов И.В.

11.  Военно-патриотическая командная 8 классы Март  Муниципальны Вишератин И.И.

игра «Женский батальон» й

12.  Игра «Русский солдат умом и силой

богат»:
8-01 классы Ноябрь  Муниципальны

й

Вишератин И.И.

13.  Конкурс видеовизиток

юнармейских отрядов

9 классы Апрель  Муниципальны

й

Вишератин И.И.

14.  Пешечные бои, Шахматная осень,

весна, кубок Победы, онлайн-игры

«Обыграй деда Мороза»

3-7 классы В течение

года по

плану

Школьный  Мичурин К.Э.

15.  Проект «Педагогическая

инвестиция»

7-10 классы В течение

года

Школьный  Разговорова М.П.

Канева Л.В.

16.  Проектная деятельность 3-11 классы В течение

года

Школьный  Рук. ШМО

17.  Мероприятия ШМО в рамках

предметных/метапредметных

Недель

1-11 классы В течение

года

Школьный  Разговорова М.П.

Рук. ШМО

18.  Мероприятия в детском

оздоровительном лагере с дневным

пребыванием

1-9 классы По плану  Школьный  Разговорова М.П.

 Шарандак И.Б.

19.  Участие в конкурсных

мероприятиях по предметам

(информатика, математика, ОБЖ,

технология, физика)

1-11 классы По плану  Школьный  Рук. ШМО,

Потапов И.В.,

Разговорова М.П.

20.  Участие во ВСОШ по предметам

(информатика, математика, ОБЖ,

технология, физика)

4-11 классы По плану  Школьный  Рук. ШМО,

Потапов И.В.

21.  Секреты мультипликации  в

программе Power Point

5 классы Декабрь  Муниципальны

й

Лысенко К.В.

22.  Возможности 3-D принтера с 9-11 классы Февраль  Муниципальны Гольянова Е.А.

использованием программы Blender й

23.  Шахматный турнир «От пешки до

ферзя»

3-4, 5-7

классы

Декабрь  Муниципальны

й

Мичурин К.Э.

2. Реализация дополнительных общеразвивающих программ (ДОП) и программ внеурочной деятельности (ВД) для

учащихся

№ Программа Направление ФИО педагога Категория учащихся

1.  Мир шахмат  ДОП Мичурин К.Э. 4-9 класс

2.  Виртуальная реальность  ДОП Журбин И.А. 9-11 класс

3.  СПАРТА ВД Вишератин И.И. 8-10 класс

4.  Любителям физических опытов ВД Журбин И.А. 8-11 класс

5.  Малая компьютерная академия ВД Лысенко К.В. 4-6 класс

6.  ТехноКласс ДОП Кириллова Е.Д. 4-6 класс

3. Методические мероприятия

№ Мероприятие Сроки Уровень Ответственные

1.  Участие в онлайн школе «Точка роста»

на базе ГОУ ДПО «КРИРО»

В течение года Республиканский  Разговорова М.П.

2.  Практические семинары проекта

«Школа Минпросвещения России»

По отдельному

плану

Школьный  Разговорова М.П.

 Рук. ШМО

3.  Участие в  методических, конкурсных

мероприятиях для педагогов Центра

«Точка роста»

Май  Республиканский,

муниципальный

Разговорова М.П.

Лыскова П.А.

4.  Методические мероприятия в рамках

работы ШМО

В течение года Школьный  Рук. ШМО